
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. IJ DELZO 44:202l
Oggetto: DPCM 24 settembre 2024 — Censimento permanente delle auto di servizio delle pubbliche
amministrazioni — Individuazione referente.

IL SINDACO

Visto il DPCM 25 settembre 2014 recante “Determinazione del numero massimo e delle modalità
di utilizzo delle autovetture di servizio con autista adibite al trasporto di persone”;
Rilevato che ai sensi dell’art. 4 del citato DPCM 25 settembre 2024, “Al fine di realizzare un
censimento permanente delle autovetture di servizio, le pubbliche amministrazioni inserite nel
conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'ISTAT ai
sensi dell'art. 1, comma3, della legge 31 dicembre 2009,n. 196, incluse le autorità indipendenti, le
regioni e gli enti locali, comunicano, ogni anno, in via telematica al Dipartimento della funzione
pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, sulla base dell'apposito questionario, e
pubblicano sui propri siti istituzionali, con le modalità di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013,
n. 33, il numeroe l'elenco delle autovetture di servizio a qualunque titolo utilizzate, distinte tra
quelle di proprietà e quelle oggetto di contratto di locazione o di noleggio, con l'indicazione della
cilindrata e dell'anno di immatricolazione. I dati comunicati sono resi pubblici per tutte le
amministrazioni dal Dipartimento della funzione pubblica in un'apposita sezione del proprio
sito. .

Preso atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha aggiornato il sistema di censimento per
adeguarlo agli standard tecnologici più avanzati e alle normative vigenti in materia di sicurezza
informatica ed efficienzadei servizi digitali; .

Precisato che si rende necessario autorizzare un dipendente ad aggiornarei dati tramite l’apposito
portale; °

Tenuto conto delle Aree in cui si articola la struttura organizzativa dell’Ente e delle relative
attribuzioni;

DETERMINA

1. Autorizzare l’ Arch. Eleonora Cacopardo, n.q. di Responsabile dell’ Area Tecnico- Manutentiva
a procedere agli adempimenti di registrazione e comunicazione dei dati tramite l’apposito portale
del Dipartimento della Funzione Pubblica ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di cui all’art. 4
del DPCM 25 settembre 2024.
2. Notificare la presente all’interessata. /

E
Foglia1


